
Obsah

Obsah

Internet pro učitele 1
Úvod 1
Vše o Internetu najdete na Internetu 1

Co potřebujete vědět pro tento okamžik 2

Chcete vědět něco o Internetu a elektronické poště? 2
Internet Tutorial 2
Daidalos -  World Wide Web a elektronická
pošta v devatenácti lekcích 3
Další služby Internetu 3

Školské instituce a další adresy důležité pro pedagogy 4
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 4
Ústav pro informace ve vzdělání 5
Nadace SCIO 5
CERMAT -  Centrum pro reformu maturitní zkoušky 6
Česká školní inspekce 7
Školské úřady 7

Magazíny a stránky věnované učitelům 7
Proč vyhledávat tyto typy stránek 
Domovská stránka českého kantora 
Učitelský spomocník 
Dead Bull -  Krocení divokého býka 

■> Společnost pro talent a nadání 11
SCIO -  Rodina a škola 11
Moje škola 12
http://www.dts.cz 13
Škola hrou 13
Děti a my 13
Dokážu to? -  Pedagogický projekt 14
Waldorfská pedagogika 14
Orbis pictus 15
Školám 15
A se mnou přijde zákon... 16
Učitelské noviny 16
Drogové informační centrum 17
Sídliště 17
Další informační stránky pro pedagogy 18

Kde na Internetu najdete výukové programy zdarma 18
Programy, za které se nemusí p la tit 19

Tak jako slunečnice každým dnem..., aneb
nejen výukové programy ke stažení 19

V

co O» o



Bobrův archiv výukových programů 20
Výběr volně šiřitelných programů 21
Stahuj a stahuj 21
Matematika a fyzika 21
Jazyky 22
Zeměpis 23
Přírodopis 23
Chemie 23
Další programy všeho druhu 23

Za hranice pro výukové programy zdarma 24
Vše pro děti na jednom místě 24

Kde na Internetu najdete placený výukový software
Terasoft
Baltik, Baltazar a spol.

Langmaster 26
Bakaláři -  systém pro administrativu 27

Matik nejen pro matematiku 28
Media trade 26
Pachner, programy pro školy -  vše pod jednou střechou 28
Středisko multilicencí 29
PON škola -  programy pro 1. stupeň ZŠ 29
Matematika a geometrie 29
Jazyky 30
Zeměpis 30
Poruchy učení 31
Programy do chemie 31
Elektrotechnika 31
Programy do přírodopisu 31
Další programy 32

Kde hledat na Internetu zdroje pro jednotlivé předměty 32
Český jazyk a literatura 32

Ústav pro jazyk český 32
Gustav český -  občanské sdružení pro obranu
jazyka proti plíživé normalizaci 33
Virtuální knihomolna 34
Další zdroje knih v elektronické podobě 35
Maturita z českého jazyka 35
Další adresy -  český jazyk 36

Cizí jazyky 36
Výuka angličtiny zdarma 36
Angličtina na Internetu 37
Sborovna, hlavně pro angličtináře 38
Němčina na Internetu 38
Němčina -  studijní materiály, texty, pomůcky 38

Dějepis, historie 39
Antika 39
Dějiny zemí koruny české 40
Stavební slohy 41

VI



Vznik a  vývoj totalitních režimů 41
Asociace učitelů dějepisu 42
Další odkazy -  dějepis, historie 43

Matematika
Výuka matematiky online 
Výuka funkcí
Středoškolská matematika 
Matematická olympiáda 
Matematické pohádky 
Názorná ukázka Cabri geometrie 
Vše o Cabri geometrii v české verzi 
Další odkazy -  matematika

Informatika
Škola Internetu 
Baltíkovy stránky pro děti 
Baltik není sám 
Bobr na Internetu 
Další odkazy -  informatiko

Fyzika
Veletrh nápadů učitelů fyziky
Školská fyzika 1994 -  2000
Další školská fyzika, tentokrát převážně vážně
První česká multimediální Encyklopedie energie
Bizarní krámy
Oficiální stránka fyzikální olympiády 
Converter na webu aneb zač je toho loket 
Astronomie -  pomůcka při výuce na střední škole 
Další astronomické odkazy 
Další odkazy -  fyzika

Chemie
Web chemický, vskutku úchvatný a šílený
Slavní chemici
Chemie od Bastarda
Chemické stránky
Ještě к chemickým pokusům
Chemická olympiáda
Chemie pro začátečníky
Periodické tabulky chemických prvků
Animované modely do chemie
Dalši odkazy -  chemie

Zeměpis
National Geographic 
Zeměpis na gymnáziu 
Encyklopedie Orientu

Přírodopis a biologie 66
Cantor 1.02 na výměnku 66
Savci 67
Hmyz 68

•  •

V II



Mineralogie 68
Anatomie člověka 69
Lidské tělo 70

Hudební výchova 71
Edu server pro učitele hudební výchovy 71
Encyklopedie české hudby 72
Hudební nauka 72
Radio Praha -  Český rozhlas -  Stručné dějiny hudby 72
MP3 v hudební výchově 73
Další odkazy -  hudební výchova 74

Výtvarná výchova 74
Národní galerie v Praze 74
Internetové muzeum -  Paříž 75
Internetová galerie -  Artforum 76
Další odkazy -  výtvarná výchova 76

Společenské vědy 77
Portál státní správy 77
Daší odkazy -  společenské vědy 77

Sexuální výchova 77
Garantuje Radim Uzel 77
Další odkazy -  sexuální výchova 78

Tělesná výchova 78
Jak se cvičilo v roce 1907 78
AskERIC -  informace pro výuku 79
Další odkazy -  tělesná výchova 79

Stránky zabývající se více předměty 80
Laboratorní průvodce -  matematicko-fyzikální
a chemické tabulky 80
Od každého něco 80
Základní škola v Karviné 80
Další odkazy zabývající se více předměty 81

A něco navíc 82
Lexikon společenského chování 82
Další odkazy, které by se vám mohly hodit 82

Stránky pro zdravotně postižené 82
Křižovatka pro zdravotně postižené 83
Informační servis pro zdravotně postižené 83
DEAF -  informační služba pro neslyšící a nedoslýchavé 84
Astronomie nevidomým 84
Centrum pro augmentativní a alternativní komunikaci 85
Program pro psaní myší 86
Hlasový výstup 86

Další užitečné věci 87
Knihovny 87

Rejstřík 91

•  • •

Vlil


